C. Plinius Macrino suo salutem.

97  Vanuis & amici quos præsentēs habebā & sermōes hominum factum meum comprobasse uideāt: magni tamē existimo scire quod sentias tu: nā cuius itegre consilium exquirere optassem: huius etiā peracta iudiciū nosse mire cōcupisco. Cum publicum opus mea pecunia in

d ii

choaturus in thuscum excurrissem: accepto ut praefectus aera-
rii comenteu legati puincia bethycæ questuri de procōsula-
tu Cæcili classicus aduocatum me a senatu petierunt. Collegæ
optimi meique amantissimi de cōmunis officii necessitatibus
prælocuti excusare me & eximere tentarunt: factum est senatus
consultum perquam honorificum: ut daret prouintialibus
patronus: si ab ipso me impetrassent: legati rursus inducti:
uerge me iam præsentem aduocatum postulauerunt implorantes
fidem meam: quam essent contra massam bebiuum experti:
allegantes patrocini foedus: secuta est senatus clarissima assen-
sio: quæ solet decreta præcurrere: Tū ego desino inquit P. C. pu-
tare me iustas excusationis causas attulisse: placuit & mode-
stia sermonis & ratio: cōpulsit autem me ad hoc cōsulū nō so-
lū cōsensus senatus: quāquam hic maxime: uerum etiam ali-
quidā minores sed tamē numeri: ueniebat in mentem priores
nostros etiam singulorum hospitem iniurias accusatiōibus
uolūtariis executos: Quo deformius arbitrabar publici ho-
spicii iura negligere: præterea cū recordarer quāta per hūsdē
bethycis priore aduocatione etiā pericula subissem cōseruā-
dū ueteris officii meritū nouo uidebam. Est. n. ita cōperatū:
ut antea beneficia subuertas: nisi illa posteriobus cumu-
les. Nā quilibet sæpe obligati si quid unū neges: hoc solū memi-
nerunt quod negatū est: ducebar et quo decesserat classicus: amo-
tūque erat quod in eiusmodi causas solet esse tristissimū periculū
senatoris: uidebam ego aduocationi meæ nō minorem gratiā quā
si uiueret ille propositā inuidiā nullā in summa cōputabam
si munere hoc iam tertio fungerer faciliorem mihi excusationem
fore si quis incidisset: quē deberem accusare. Nā cum est omnium
officiorum finis aliquis: tum optime libertati uenia obsequio
præparatur: audisti consilii mei motus: superest alterutra ex
parte iudicium tuum: in quo mihi æque iucūda erit simpli-
citas dissentiens quam comprobantis auctoritas.

C. Plinius Marco suo salutem.

98

Pergratum est mihi: quod tam diligenter libros auunculi mei lectitas: ut habere omnes uelis: quærasque qui sint omnes: fungar indicis partibus atque etiam quo sint ordine scripti: notum tibi faciam. Est enim hæc quoque studiosis non iniucunda cognitio: de iaculatione equestri unus: hunc cum præfectus alæ militaret: pari ingenio curaque composuit: de uita Põponii Secundi duo: a quo singulariter amatus hoc memoriae amici quasi debitum munus exoluit. belloque germaniæ. xx. quibus omnia quæ cum germanis gessimus bella collegit. Inchoauit cum in germania militaret: somnio monitus. Astitit enim ei quiescenti drusi neronis effigies: quæ germaniæ latissime uictor ibi periit: commendabat memoriã suã: orabatque: ut se ab iniuria obliuionis assereret. studiosi tres in sex uolumina propter amplitudinẽ diuisi: quibus oratorẽ ab icunabulis instituit & perficit: dubii sermonis octo scripsit sub Nerone nouissimis annis cum omne studioque genus paulo liberius & erectius piculosum seruitus fecisset: a fine aufidii bassi. xx. unus: naturæ historiarum. xxxvii. opus diffusum eruditum: nec minus uariũ quàm ipsa natura: miraris quod tot uolumina multaque in his tam scrupulosa homo occupatus absoluerit: magis miraberis si scieris illum aliquãdiu casu actitasse: decessit se anno sexto & quinquagesimo: medium tempus distentum impeditumque: qua officiis maximis: quàm amicitia principum egisse: Sed erat acre ingenium: incredibile studiũ: summa uigilantia: lucubrare uulcanalibus incipiebat: non auspicandi causa: Sed studendi: æstate a nocte multa: hyeme uero ab hora septima: uel cum tardissime ab hora octaua: sæpe sexta: erat sane somni parcissimi: nonnunquam etiam inter ipsa studia instantis & differentis: ante lucem ibat ad Vespasianum imperatorem: nam ille quoque noctibus utebatur: inde ad legatum sibi officium: reuersus domũ: quod reliquum temporis studiis reddebat: post cibum sæpe: quem interdum leuẽ & facile ueterum more sumebat: æstate si quid otii: iacebat in sole: liber legebatur: